
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래산업과

정책: 균형발전추진

단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 미래산업과

미래산업과 24,960,717 23,260,013 1,700,704

국 1,130,000 1,000,000 130,000

균 476,700 476,700 0

기 59,825 14,110 45,715

도 3,018,037 3,006,000 12,037

군 20,276,155 18,763,203 1,512,952

균형발전추진 812,800 512,800 300,000

균 176,700 176,700 0

도 22,890 22,890 0

군 613,210 313,210 300,000

지역공동체 활성화 307,000 7,000 300,000

마을공동체 정원 조성사업 307,000 7,000 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎공룡나라 두레-팜 조성사업 300,000 0 300,000

산업단지개발 및 운영 2,682,500 2,598,500 84,000

국 130,000 0 130,000

균 200,000 200,000 0

도 1,400,000 1,400,000 0

군 952,500 998,500 △46,000

항공산업단지 조성 및 관리 2,682,500 2,598,500 84,000

국 130,000 0 130,000

균 200,000 200,000 0

도 1,400,000 1,400,000 0

군 952,500 998,500 △46,000

드론산업 일자리창출지원 130,000 46,000 84,000

국 130,000 0 130,000

군 0 46,000 △46,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

◎드론조종사 자격증 취득과정 홍보 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보상금 0 45,000 △45,000

12 기타보상금 0 45,000 △45,000

◎드론조종사 자격증 취득과정 0 45,000 △45,000경정 0원

307 민간이전 130,000 0 130,000

국 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

◎드론전문 조종사 자격증 취득과정 지원 130,000 0 130,000

국 130,000 0 130,000

관광진흥 6,255,066 6,100,066 155,000

균 100,000 100,000 0

기 59,825 14,110 45,715

도 1,287,647 1,275,610 12,037

군 4,807,594 4,710,346 97,248



부서: 미래산업과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광홍보 333,680 278,680 55,000

기 9,825 14,110 △4,285

도 13,647 16,610 △2,963

군 310,208 247,960 62,248

문화관광해설사활동지원(기금보조) 89,000 83,000 6,000

기 9,825 14,110 △4,285

도 12,807 15,770 △2,963

군 66,368 53,120 13,248

301 일반보상금 85,700 79,700 6,000

기 9,375 13,660 △4,285

도 12,357 15,320 △2,963

군 63,968 50,720 13,248

12 기타보상금 85,700 79,700 6,000

◎문화관광해설사 운영 활동비

85,700 79,700 6,000경정 85,700,000원

기 9,375 13,660 △4,285

도 12,357 15,320 △2,963

군 63,968 50,720 13,248

관광홍보 201,000 152,000 49,000

201 일반운영비 146,000 112,000 34,000

02 공공운영비 27,000 3,000 24,000

◎관광홍보 시설물 전기요금 5,000 0 5,000

◎관광홍보 시설물 유지관리

18,000 0 18,000

◎관광사진전 우편요금 1,000 0 1,000

150,000원*10건*12월

03 행사운영비 31,000 21,000 10,000

◎국내외 관광객유치 팸투어 10,000 0 10,000

301 일반보상금 32,000 30,000 2,000

12 기타보상금 30,000 28,000 2,000

◎관광사진 공모전 시상금 10,000 8,000 2,000경정 10,000,000원

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

◎고성관광홍보용 키오스크 구입 13,000 0 13,000

관광자원개발 3,478,000 3,378,000 100,000

균 100,000 100,000 0

기 50,000 0 50,000

도 1,174,000 1,159,000 15,000

군 2,154,000 2,119,000 35,000

코리아둘레길(안내체계구축) 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000



부서: 미래산업과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 0 35,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎코리아둘레길(안내체계구축) 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

산업진흥 3,106,000 2,507,000 599,000

조선해양산업활성화 3,102,000 2,503,000 599,000

LNG벙커링 핵심기자재 지원 기반 구축사업 3,102,000 2,503,000 599,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎LNG벙커링 및 조선산업활성화 검토용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 2,082,000 1,503,000 579,000

01 시설비 2,079,000 1,500,000 579,000

◎LNG벙커링 핵심기자재 지원 기반구축사업 대

상지 부지조성 2,079,000 1,500,000 579,000경정 2,079,000,000원

행정운영경비(미래전략실) 102,027 97,547 4,480

기본경비 102,027 97,547 4,480

행정추진경비 7,500 6,900 600

203 업무추진비 7,500 6,900 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

◎부서운영 업무추진비 4,200 3,600 600경정 4,200,000원

일반운영비 27,747 27,047 700

405 자산취득비 1,200 500 700

01 자산및물품취득비 1,200 500 700

◎산업건설국장실 TV 구입 700 0 700700,000원*1대

여비 66,780 63,600 3,180

202 여비 66,780 63,600 3,180

01 국내여비 66,780 63,600 3,180

◎기본업무수행여비 45,600 43,200 2,400

◎국내출장여비 14,820 14,040 780

경정 45,600,000원

경정 14,820,000원

재무활동(미래산업과) 558,224 0 558,224

보전지출(미래산업과) 558,224 0 558,224

국도비 보조금 반환금 558,224 0 558,224

802 반환금기타 558,224 0 558,224

01 국고보조금반환금 452,560 0 452,560

◎지방투자촉진보조금(사업다각화)국비 반납 445,560 0 445,560

◎지방투자촉진보조금(사업다각화)국비 이자 반

납 7,000 0 7,000



부서: 미래산업과

정책: 재무활동(미래산업과)

단위: 보전지출(미래산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 105,664 0 105,664

◎지방투자촉진보조금(사업다각화)도비 반납 103,964 0 103,964

◎지방투자촉진보조금(사업다각화)도비 이자 반

납 1,700 0 1,700


